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Altså nu har Dansk Folkeparti jo så åbenbart 
besluttet sig for, at det vil støtte regeringen og 
venstrefløjen i deres bestræbelser på på lang 
sigt at gøre det dyrere for dansk erhvervsliv at 
få erhvervsservice, fordi det her er en midlerti- 
dig ordning, som afskaffer en permanent ord- 
ning, og derfor er det selvfølgelig dybt beklage- 
ligt, hvis Dansk Folkeparti vil hoppe på det. 

Men Dansk Folkeparti må ikke tro, at det kan 
få os til at hoppe på den og heller ikke i forbin- 
delse med at stille forskellige ændringsforslag, 
for vi synes, at det alt i alt er et dårligt forslag, 
ikke, som jeg sagde i min tale, på grund af kon- 
ceptet med selve erhvervsservice, for det synes 
vi egentlig er ganske fornuftigt, men fordi fi- 
nansieringen er helt forkert, og vi synes, at re- 
geringen er alt for uambitiøs i sit mål for de ad- 
ministrative byrder. Den har reelt opgivet at 
sænke de administrative byrder og kommer 
med sådan en ordning som denne her for at få 
virksomhederne til at tie stille. 

Det synes vi er forkert. Derfor råber vi vagt i 
gevær og siger nej tak, og derfor siger vi også 
nej tak til Dansk Folkeparti, og vi håber, at 
Dansk Folkeparti også vil sige nej tak til rege- 
ringens forslag. 

(Kort bemærkning). 
Egil Møller (DF): 
Jeg hørte fru Pernille Sams udtale herfra, at 
Dansk Folkeparti støtter regeringens lovforslag. 
Jeg ved ikke, hvor fru Pernille Sams har de tan- 
ker fra, for det er ikke ligefrem det, jeg har ud- 
talt på nuværende tidspunkt. 

Det, jeg har konstateret, er, at der er et flertal 
for, at dette lovforslag umiddelbart, som det er 
præsenteret for Folketinget i dag, bliver 
vedtaget. 

Så er mit spørgsmål: Vil De Konservative 
ikke være med til via argumenter at påvirke det 
lovforslag i en retning, som er mere spiselig. 
Det er jo dér, jeg ønsker og håber på en forstå- 
else også fra De Konservative for dansk er- 
hvervsliv og de mindre erhvervsdrivende, som 
i hvert fald står Dansk Folkepartis hjerte nær. 

Ole Sohn (SF): 
Jeg er fuldstændig enig med Venstres ordfører, 
hr. Kim Andersen, og Det Konservative Folke- 
partis ordfører, fru Pernille Sams, når de under- 
streger vigtigheden af at få minimeret det ad- 
ministrative bøvl, men SF har den opfattelse, at 
vi ikke bare kan vente på, at det sker. 

Når der fremsættes forslag, som er med til at 
lette små og mellemstore virksomheders mulig- 
hed for at kunne koncentrere sig om deres pri- 
mære opgaver og så blive aflastet for en lang 
række af deres administrative opgaver og byr- 
der, så vil vi også se positivt på det, og forslaget 
om erhvervsserviceordningen indeholder for os 
at se nogle særdeles positive elementer. Ud 
over at man letter det administrative arbejde for 
de små og mellemstore virksomheder, kommer 
vi også i en situation, hvor man kan erstatte en 
fuldstændig visionsløs administrationsgodtgø- 
relsesordning, som jeg ikke kan forestille mig 
nogen i det her Folketing kan se noget perspek- 
tiv i, ej heller Venstre eller De Konservative, 
med en ordning, hvor man får lidt konkurrence 
ind, sådan at de professionelle erhvervsservice- 
firmaer er nødt til at konkurrere på kvaliteten af 
deres ydelser til primærkunderne, og dermed 
får primærkunderne også en lavere pris og 
samtidig en bedre service. 

Derfor kan vi støtte lovforslaget. Vi har også 
den opfattelse, at ved at man får professionelle 
erhvervsservicefirmaer ind, vil man også kom- 
me i en situation, hvor de på en meget bedre og 
mere konstruktiv måde over for regeringen, 
over for Folketinget kan pege på, hvilke af de 
administrative opgaver og byrder man pålæg- 
ger små og mellemstore virksomheder, der kan 
rationaliseres bort. 

På den måde kommer der også et perspektiv 
ind i loven om erhvervsservice, som kan være 
med til at fremme det fælles mål, som Tinget 
har, at vi skal minimere de administrative op- 
gaver og byrder for de små og mellemstore 
virksomheder. 

Men jeg vil gerne understrege, at SF's støtte 
til forslaget her ikke skal tolkes som en fravi- 
gelse af vores primære holdning, som er, at vi 
hele tiden skal sikre nogle reelle lettelser af de 
administrative byrder for virksomhederne ved 
at fjerne eller mindske de faktiske byrder i de- 
res administration. Det vil vi fortsat forfølge, og 
vi vil støtte de initiativer i den retning, der både 
er konstruktive og fremadrettede. 

Så synes jeg, at vi alle sammen skal glæde os 
over, at forslaget her jo som sagt ikke er et for- 
slag, som er opfundet af bureaukrater i statsad- 
ministrationen, men er udrundet af virkelighe- 
den, af det praktiske liv, hvor de små revisorer 
i samarbejde med de små og mellemstore virk- 
somheder har fundet ud af, hvordan vi kan løse 
opgaverne på en enklere måde, sådan at den 
lille murermester, den lille slagter er i stand til 


